
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

FACULDADE DE SAÚDE COLETIVA 
_______________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 06, DE 02 DE MAIO DE 2022 
 

  

A Diretora-Geral da Faculdade de Saúde Coletiva da Universidade Federal do Sul e 

Sudeste do Pará, Drª Emanuelle Helena Santos Cossolosso, no uso de suas atribuições 

legais que lhe confere a Portaria nº. 0383/2022, de 17/03/2022, publicada no Diário 

Oficial da União nº. 63, de 01/04/2022, Seção 2, à página 62.  

 

RESOLVE: 
 

Homologar ad referendum o resultado do concurso para escolha do símbolo do curso de 

Saúde Coletiva da Unifesspa, realizado via SIGEleição, tendo como vencedora a proposta 

de nº 1, conforme relatório apresentado no dia 02/05/2022 pela comissão do referido 

concurso. 

 

 

 

Marabá-PA, 02 de maio de 2022. 

 

 

 

 

                               
 

Direção da Faculdade de Saúde Coletiva 

Profª Drª Emanuelle Helena Santos Cossolosso 

 


